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APL-platser - skrivelse från (V) och (S)

Svar på skrivelse från (V) och (S)

Förslag till beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och 
Socialdemokraterna.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden har den 26 november 2020 lämnat en skrivelse 
för beredning gällande APL-platser (Arbetsplatsförlagt lärande, 
praktikplatser inom ett antal gymnasieutbildningar) och hur 
möjligheten att tillhandahålla dessa platser påverkats av den 
pågående pandemin. Skrivelsen är författad av Maria Ljuslin m.fl. 
(V) och Eva Fagerhem m.fl. (S).

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen för HR och kommunikation. 
Ärendet tas upp i förvaltningsgrupp den 16 februari 2021.

Ärendet
I skrivelsen önskar Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem
m.fl. (S) svar på följande frågeställningar:

 Hur många APL-platser brukar finnas ett normalt år, jämfört 
med 2020?

 Finns något som verksamheterna kan göra för att någorlunda 
snabbt, trots pandemin, öka antalet platser?

 Hur väntas vårterminen 2021 se ut i detta avseende?

APL-platser inom förskolan
Förskoleavdelningen har sedan några år tillbaka ett nära samarbete 
med Pedagogikcollege på Midsommarkransens gymnasium där man 
bland annat får grundutbildning till barnskötare. En del av 
utbildningen är arbetsplatsförlagd (APL). Totalt tar förskolorna 
emot ca 48 elever från gymnasiet. De flesta eleverna har genomfört 
praktiken trots pandemin, praktiken har anpassats så att den har 
kunnat genomföras. Handledarutbildning och trepartssamtal har 
förts digitalt. Under vårterminen ställdes praktiken in för år två, 
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men de eleverna fick istället förlängd praktik under höstterminen (år 
3). Planen för vårterminen 2021 är att APL ska kunna genomföras, 
dock är detta under rådande omständigheter någonting som kan 
komma att förändras.

APL-platser inom Social omsorg
Enheten för grupp- och servicebostäder tar emot elever från 
gymnasiet för APL och vanligtvis brukar enheten ta emot cirka 15 
elever. Då skolorna stängde sin praktikhantering på grund av 
pandemin minskade antalet elever till fyra elever. Planen för 
vårterminen 2021 är att enheten till att börja med tar emot tre nya 
elever under januari, som går år 1 på gymnasiet.

APL-platser inom äldreomsorgen
Enheterna inom äldreomsorgen tar vanligtvis emot cirka 50 
gymnasieelever per år. På grund av pandemin med bl.a. 
besöksförbud på äldreboendena har det inte varit möjligt att ta emot 
praktikanter. Det mest troliga är att detta även kommer att kvarstå 
under vårterminen 2021.

Synpunkter och förslag
Verksamheterna och skolorna har utifrån sina respektive 
förutsättningar i stort ändå kunnat möjliggöra praktik/APL för 
ungdomar på gymnasiet. Dialog pågår kontinuerligt för att finna 
möjligheter till praktik inom de verksamheter som på grund av 
pandemin så tillåter.

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 
från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

Gunilla Davidsson Mette Sundqvist
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
APL-platser, skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) och 
Eva Fagehem m.fl. (S)
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